
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato

Allegati:
1. Richiesta Farmacia Ospedaliera;
2. Richiesta Servizio Tecnico;
3. Richiesta preventivo;
4. Nota conferma prezzi RTI Air liquide – Medical Systems

  

  Il Referente dell'Istruttoria
Sig.ra Anna Ligia

     

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa Rosalba Muscas

DELIBERAZIONE  n° 641 del 10/10/2016

OGGETTO: Integrazione contratto di fornitura gas medicinali liquidi e compressi e
servizi di trasporto e noleggio dei relativi contenitori occorrenti ai PP.OO. Di Oristano
e Ghilarza nonché ai servizi emergenza 118. Fornitura pacchi bombola di ossigeno
(12 bombole da 50 lt a 200 bar). RTI Ditta Air Liquide Sanità Service (mandataria),
Ditta Medical Systems (mandante). CIG Z7517D73E8.

PROPOSTA N°PDEL 2016-679 IN DATA 26.09.2016

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra Anna Ligia

IL DIRIGENTE Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 994 del 30/12/2015, con
la quale veniva disposto, in estensione delle condizioni contrattuali della procedura aperta
espletata dall'ASL di Carbonia, l'affidamento della fornitura dei gas medicinali richiesti dalla
Farmacia Ospedaliera con nota del 07/12/2015 occorrenti ai Presidi Ospedalieri di Oristano
e Ghilarza e al  Servizio di Emergenza Urgenza 118, a favore del RTI Ditta Air Liquide
Sanità Service (Mandataria) e Ditta Medical Systems (Mandante) per il mese di gennaio
2016;

RICHIAMATE le Deliberazioni di proroga, nelle more dell'espletamento della nuova gara
per i  gas medicali,  n.  39 del  28/01/2016 (febbraio-marzo 2016),  n.  164 del  30/03/2016
(aprile-maggio-giugno 2016) e n. 453 del 08/07/2016 (luglio-agosto-settembre 2016);

RILEVATO che il Servizio di Farmacia Ospedaliera ha richiesto con mail del 09/09/2016 e
del 08/09/2016 che si allegano sotto 1) per fare parte integrante e sostanziale del presente
atto, l'integrazione del contratto in essere con n.2 pacchi bombole da n. 12 pezzi cadauno
(50 lt - 200 bar) AIC 038904583 codice AREAS 1219365, necessari per la centrale dei gas
medicinali del PO San Martino da utilizzarsi in caso di avaria o riempimento del contenitore
criogenico;

ATTESO che il Servizio di Farmacia Ospedaliera unitamente alla nota sopra indicata ha
trasmesso  la  richiesta  del  Servizio  Tecnico  del  23/05/2016  che  ne  motiva  la  fornitura
(allegato 2);

PRESO ATTO che per la fornitura suindicata non risultano attive convenzioni Consip Spa e
che non risulta disponibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che con nota PG/2016/51852 del 05/09/2016 (allegato 3)  si è provveduto a
richiedere  al  RTI  Air  Liquide  Sanità  Service/Medical  System  la  conferma  dei  prezzi  e
condizioni della fornitura pacchi bombole di cui trattasi come da quotazioni già recepite con
Deliberazione n. 994 del 30/12/2016;

VISTA la nota del RTI Air Liquide Sanità Service/Medical System, prot. 338/UG-Osp/MF/es
del 15/09/2016 (allegato 4), nella quale si conferma il prezzo dell'ossigeno a € 6,07/mc+iva



di legge senza alcuna variazione sul costo noleggio mensile dei contenitori e consegna; per un
prezzo a pacco da 12 bombole pari a € 801,24+iva (lt 50x12 pz=mc 11x12 pz =11x12x€6,07);

RITENUTO pertanto, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione delle prestazioni sanitarie, di
dover autorizzare l'acquisto in favore del RTI Ditta Air Liquide Sanità Service (Mandataria) e Ditta
Medical Systems (Mandante) di n. 2 pacchi bombole di ossigeno costituiti da n. 12 bombole da
50 lt  a 200 bar cadauno, con riserva di risolvere anticipatamente la fornitura in caso di  adesione
ad eventuali  convenzioni  Consip  o  procedure di  gara  aggiudicate  da altre  Aziende  Sanitarie
regionali/nazionali che garantissero prezzi inferiori a quelli ad oggi praticati a questa ASL, nonché
nel caso in cui si riscontrassero prezzi offerti superiori ai prezzi di riferimento individuati dalla
Autorità Nazionale Anticorruzione;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016;

VISTE le Leggi Regionali n.10/2006 s.m.i e n. 17 del 27.07.2016;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di autorizzare l'acquisto in favore del RTI Ditta Air Liquide Sanità Service (Mandataria) e Ditta
Medical Systems (Mandante) di n. 2 pacchi bombole di ossigeno costituiti da n. 12 bombole da
50 lt  a 200 bar cadauno, al prezzo di € 801,24 cadauno, codice AREAS 1219365, con riserva di
risolvere anticipatamente la fornitura in caso di   adesione ad eventuali  convenzioni  Consip o
procedure di  gara  aggiudicate  da altre Aziende Sanitarie  regionali/nazionali  che garantissero
prezzi inferiori a quelli ad oggi praticati a questa ASL, nonché nel caso in cui si riscontrassero
prezzi offerti superiori ai prezzi di riferimento individuati dalla Autorità Nazionale Anticorruzione;

b)  di  far fronte  alla spesa complessiva di  € 1.666,58 IVA 4% compresa  sui fondi del conto
A501010101 denominato “Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati
di produzione regionale” del Bilancio di previsione 2016, ad integrazione della spesa autorizzata
con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 453 del 08/07/2016 – Aut. 2016 n. 1 sub.
156,  e  sul  Centro  di  Costo  che  verrà  individuato  dal  Servizio  Farmacia  all'atto  dell'effettivo
utilizzo;

c)  di  trasmettere  il  presente atto al  Servizio  Affari  Generali-Legali,  al  Servizio  Contabilità  e
Bilancio, al Servizio Provveditorato e al Direttore della Farmacia Ospedaliera per l’esecuzione
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                          IL DIRETTORE SANITARIO
           Dott. Luciano Oppo                             Dott. Giovanni M. L. Mastinu        

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 12/10/2016

al 26/10/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 641 del 10/10/2016
	DELIBERA

